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ÖNKORMÁNYZATI TÁJÉKOZTATÓ 
Kedves Terényi Körkép Olvasók! 

Várjuk a vállalkozó kedvőek írásait továbbra is, akár kézírással a Községi Könyvtárba, 
akár elektronikusan a terenykonyvtar@freemail.hu címre.  

Terény Község Önkormányzata nevében Fáy Dániel polgármester 
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A képviselı -testület az újság legutóbbi számának megjelenése óta 4 alkalommal ülésezett. 
1) 2007.12.20-án: 

- A testület megállapította a 2008. évi szemétszállítás díját, melyet az URÁNUSZ Kft. írásbeli kérelme 
alapján tárgyalt meg: (Ebben az összegben benne foglaltatik a hulladékártalmatlanítási díj is.) 

60 literes kuka 7200,- Ft/év 
80 literes kuka 9600,- Ft/év 

120 literes kuka 14.400,- Ft/év 
60 literes URÁNUSZ 

Kft. feliratú zsák 
170,- Ft/db 

A lakossági hulladék csökkentése céljából szelektív hulladékgy őjtést is kezdeményezett az URÁNUSZ, 
melyet csak az önkormányzattól térítésmentesen kérhet ı  zsákba lehet kitenni, a hónap utolsó szerdáján. 
Egy zsákba lehet tenni a papír, mőanyag és fém hulladékokat, míg az üveget külön zsákban kell kitenni. 
- A Nyugat – Nógrád Vízm ő Kft. vízdíjemelésre vonatkozó kérelme alapján a lakossági fogyasztás 2008. 
évi értéke: 367 Ft/m3 + 20 % Áfa, azaz bruttó 440,4 Ft/m3 

2) 2008. január 31-én: 
-Emelésre került az idı s korú étkeztetés térítési díja is, melynek mértéke a jövedelemtı l függ: 

JÖVEDELEM TÉRÍTÉSI DÍJ 
27.130-35.269 Ft 60,- Ft/nap 
35.270-43.408 Ft 120,- Ft/nap 
43.409-51.547 Ft 180,- Ft/nap 
51.548-59.686 Ft 205,- Ft/nap 
59.687-67.825 Ft 235,- Ft/nap 
67.826-75.967 ft 265,- Ft/nap 

75.967 Ft jövedelem felett 295,- Ft/nap 
  (A térítési díjak az ÁFÁ-t tartalmazzák.) Szállítás esetén 25 Ft/fı /nap + 20% ÁFA.  
 
- A magyar Államkincstár törzskönyvi nyilvántartásával kapcsolatosan új alkalmazást vezetett be január 
1-tı l. Ezért a M ővelı dési Otthont, mint részben önálló intézményt meg kellett szüntetni, mert nincs az 
irányítására magasabb vezet ı  kinevezve. Az önkormányzat azonban továbbra is az eddigi gyakorlatnak 
megfelelı en gondoskodik a közmővelı dési feladatok ellátásáról önkormányzati szakfeladat keretében. 
- A testület a közvilágítás üzemeltetésére az ÉMÁSZ Nyrt. helyett a kedvez ı bb árajánlatot adó KÖZVIL 
Elsı  Magyar Közvilágítási Zrt-vel kötött szolgáltatási szerzı dést 2008 április elsejétı l ez év végéig. 
- A hulladékkezeléssel kapcsolatban két határozat is született. A Észak-Kelet Pest és Nógrád Megyei 
Regionális Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás felé elfogadásra került a 
Börzsöny Cserhát Kft. ASA Magyarország tulajdonrészének kivásárlása ügyében a tagi kölcsön 
visszafizetéséhez szükséges kezességvállalás. Szintén döntés született a Kiskérpusztai volt szeméttelep 
rekultivációjának ügyében. 

3) 2008. február 14-én: 
- Buják, Szanda és Terény községek képvisel ı -testületének együttes ülése volt Szandán: A körjegyz ı ség 
költségvetését fogadták el a testületek. 
- A helyi képvisel ı -testület Terényben a saját testületi ülését szervezési hiányosságok miatt csak kés ı bb 
tudta megkezdeni. Mindazoktól elnézést kér a testület, akik a meghirdetett id ı pontban megjelentek, de 
nem tudtak bejutni az iskola épületébe. A másfél órával kés ı bb megkezdett ülést technikai okok miatt el 
kellett napolni. 

4) 2008. február 20-án: 
- A testület a község költségvetését fogadta el. A költségvetés az önkormányzat hirdetı tábláján 
kifüggesztésre került. Az ülésre Lencsés Zsolt, az ARTTÉKA Egyesület társelnöke kihívta a 
balassagyarmati városi televíziót. 
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Ígéretet kaptunk a tv jelen lév ı  munkatársaitól arra, hogy a felvételt az önkormányzat részére eljuttatják. 
Aki szeretné ezt megtekinteni, kérje el a Balassagyarmati TV tı l, Házy Attillától. 
           (Brozsó Andrásné) 

AKTUÁLIS 
 

Fı zzünk együtt játszóteret! 
 
Kedves anyukák, apukák, nagymamák, 
nagypapák! 
Kéréssel szeretnénk fordulni Önökhöz. 
Van egy pályázat, ahol játszóteret lehet 
nyerni gyermekeink, unokáink számára. Nem 
csak a játékok miatt lenne ez hasznos, 
hanem azért is, hogy szépüljön kicsi falunk. 
Ezt a pályázatot a Delikat 8-as tasakjának 
visszaküldésével lehett megnyerni. Minél 
többet küldünk be, annál több az esélyünk a 
nyerésre! Ezért arra kérnék minden szül ı t és 
nagyszülı t, segitsen nekünk minél többet 
összegyőlteni. Három dobozkát helyezünk ki: 
az iskola, óvoda, könyvtár épületében, ide 
várjuk a kiőrített tasakokat. 

A vonalkódos tasakokat egy kilogram-os 
kiszerelésig fogadják el. A Faluvédı  
Egyesület vállalja a postázást és figyeli a 
játék állását. Ugyan itt lehet megtekinteni a 
pályázati kiírást. Július 28-ig fogadunk el 
tasakokat. Augusztus 21-e után van az 
eredményhirdetés. Az interneten is figyelemel 
lehet kisérni a játék állását. Nagyon 
szeretnénk nyerni egy játszóteret a 
gyermekeinknek. 
Közremőködésüket elöre is köszönjük a 
gyermekek nevében: 
      
   Várdai Józsefné 

 
 

PROGRAMNAPTÁR 
2008. április-június 

 
  Rendezvény neve Tel: Szervezı je Idı pont Helyszín Terényben 

1. Kikelet túra 
Bujákon 

20/40151
17 

Brozsó Andrásné 
Kı míves Dávid 

2008.04.12.
7,30-tól 

Buják 
 

2. Anyák napi 
ünnepség 
 

348-118 
348-257 

Benedek Hajnal 
Brozsó Andrásné 

2008.04.26. 
17 óra 

Mővelı dési Ház 

3. TIGYÖK 
választások 

548-010 Grenács Józsefné 2008.05.17. Könyvtár/Teleház 

4. Falunap 
Tiszteletbeli 
polgárok cím 
2008. évi átadása 

548-000 Fáy Dániel 
Oczot Pálné 
Dr. Molnár Imréné 
Grenács Józsefné 
TIGYÖK 

2008.05.25. Sportpálya 
Faluház 
Mővelı dési Ház 

5. Gyermeknap 348-118 
348-257 

Benedek Hajnal 
Környei Alice 
Kı míves Dávid 

2008.05.31. 
szombat 
délelı tt 

Túra a szülı kkel 
együtt a falu 
határában 

6. Évzáró, 
Búcsúzás 

348-257 Brozsó Andrásné 
Kı míves Csilla 

2008.06.13. Iskola (9.30 óra) 

7. Évzáró és 
Ballagási ünnep 

348-118 
 

Benedek Hajnal 
Környei Alice 

2008.06.15. Óvoda (16 óra) 

8. Kecskesajt 
fesztivál 

348-327 Mucsina Gyula 2008.06. 
21-22. 

Mővelı dési Ház. 

9. Nemzetiségi Nap 548-000 Fáy Dániel 
Gulácsiné F. Hilda 
Oczot Pálné, TIGYÖK 

2008.06.22. Szabadtéri Színpad 

10. Terényi Színházi 
Napok 

548-000 Fáy Dániel 
Cserje Zsuzsa 

2008.07.04-
06. 

Akol, Szabadtéri 
Színpad, templomok 
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EGYHÁZI ALKALMAK, ESEMÉNYEK 

           
A KATOLIKUS EGYHÁZ TÁJÉKOZTATÓJA 

 
A SZENTMISÉK RENDJE TERÉNYBEN 

-Márc.23.Húsvét VASÁRNAP: De. ½ 11 ó A Hívekért. FELTÁMADÁSI KÖRMENET. 
-Márc.24. HÚSVÉT HÉTFİ: Du. 1/2 1  ó A családokért. 
-Márc.30. IRGALMASSÁG VASÁRNAPJA: Du. 1/2 1  ó A Püspök Atya szándékára. 
-Ápr.3. CSÜTÖRTÖK: Du.5 ó A rózsafüzér társulat tagjaiért. 
-Ápr.5. SZOMBAT: /húsvét 3. Vasárnapja/ Elıvételezett/Du.6 ó Vasárnapi 

szentmise. 
-Ápr.13.VASÁRNAP:/Húsvét 4. Vasárnapja/ De. ½ 11 ó Szentmise. 
-Ápr.19.SZOMBAT: /Húsvét 5. Vasárnapja/Elıvételezett/Du.5 ó Vasárnapi 

szentmise. Elsı évfordulós: Pongrácz Mihályné Borbála. 
-Ápr.27. VASÁRNAP :/Húsvét 6. Vasárnapja/ De. ½ 11 ó Szentmise. 
-Máj.1. CSÜTÖRTÖK /Elsı Csütörtök/Du.5 ó Rózsafüzér társulat tagjaiért. 
MÁJUSI LITÁNIÁK! 
-Máj.3. SZOMBAT: /URUNK MENNYBEMENETELE/Elıvételezett/Du. 7 ó 

Szentmise. 
-Máj.11. VASÁRNAP/PÜNKÖSD VASÁRNAP/Du. 1/2 1  ó A Püspök atya 

szándékára. 
-Máj.17. SZOMBAT/SZENTHÁROMSÁG VASÁRNAPJA/ Du. 7 ó Szentmise. 
-Máj.25. VASÁRNAP/ÚRNAPJA/ De. ½ 11 ó Úrnapi körmenet. 
-Máj.31. SZOMBAT/Évközi 9. Vasárnap/Elıvételezett/ Du. 7 ó Szentmise 
 

Március: KRISZTUS GYİZELMET ARATOTT A BŐN ÉS A HALÁL 
FELETT! VELE MI IS GYİZHETÜNK! 

Április: A SZENTÍRÁS ÉVÉBEN MINDEN NAP OLVASSUK ISTEN 
ÜZENETÉT! 

ELIGAZÍTÁST AD A MINDENNAPI ÉLET GONDJAINAK 
MEGOLDÁSÁHOZ! 

Május: ÉGI ÉDESANYÁNK SZŐZ MÁRIA KÖZBENJÁRÁSÁT KÉRJÜK! 
 

 
AZ EVANGÉLIKUS EGYHÁZ TÁJÉKOZTATÓJA 

 
Krisztus mondja: "Ne félj, én vagyok az elsı  és az utolsó, és az élı : halott voltam, de íme, élek 

örökkön-örökké, és nálam vannak a halál és a pokol kulcsai.” Jelenések 1, 17-18. 
 
A menny igazi hely, ugyanúgy, ahogy a pokol. Mindkett ı rı l van tapasztalatunk. A menny Isten 
jelenlétének megtapasztalása és elfogadása (szeretet, öröm, béke...), a pokol pedig, amikor 
mindezeknek híjján vagyunk. Nem biztos, hogy erre gondolunk, amikor kimondjuk: "pokol az 
életem”, de ez a mondat kifejezi a kilátástalanság, a reménytelenség és a tehetetlenség kínját. Ez a 
pokol. Biztos lehet még ennél rosszabb, de nem érdemes arra várni. 
Az Úr Jézus megjelenve ezen a földön, közöttünk, megjárta ezt a poklot. Nem volt tehetetlen, de 
megtapasztalta a miénket, elszenvedte közönyünket, végül a kereszten átélte az Istent ı l való 
elszakadás fájdalmát is. A feltámadás ebbı l a pokolból való kiszabadulást jelent. 
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Nem a halál a szabadulás, hanem a feltámadás. A feltámadás “végre egység” és “újra” egység az 
Atyával. Húsvétkor ennek megtörténtét és lehetı ségét ünnepeljük... 
“Nálam vannak a halál és a pokol kulcsai” - bíztat az Úr, ami azt jelenti, Neki van hatalma 
megnyitni az ajtót a kivezet ı  úton. Tehát, Kedves! Ha úgy érzed, hogy lesz őkültek a lehet ı ségeid, 
ha úgy találod, hogy tenni kellene valamit, de nem megy, ha változni kellene, de felismerted, hogy 
nincs hatalmad magadat megváltoztatni. Ne nyugodj bele! Bátorítson ez az ige, hogy Jézus 
megnyithatja elı tted a “tágas tér” ajtaját. Boldog Feltámadási Ünnepeket! 
Az Úr Jézusnak ezek a szavai köszöntsenek és ébresszenek húsvét ünnepén! 

 
Főke Szabolcs lelkész 

 
 

REFORMÁTUS GONDOLATOK 

 
Bibliád és Te 

 
Mi lenne, ha a Bibliád volna a mobilod? 

Mi lenne, ha mindig magaddal hordanád? 
Mi lenne, ha naponként többször olvasnád? 

Mi lenne, ha visszamennél érte, ha otthon felejtetted? 
Mi lenne, ha az Igét néked címzett smsként olvasnád? 

Mi lenne, ha az olvasott Igét szívedben forgatnád? 
Mi lenne, ha a kapott üzenetet mindig megfogadnád? 

Mi lenne, ha a Bibliát másnak ajándékként adnád? 
Mi lenne, ha vészhelyzetben rögtön kézbe kapnád? 
Mi lenne, ha gondjaidra a megoldást ott kutatnád? 
Mi lenne, ha rájönnél s magadnak is megvallanád: 
Élni se tudsz a Biblia nélkül e modern világban, 

Hisz nélküle sem utadat, sem magadat nem találnád. 
Üdvödet, a megváltást ugyan bizony honnan várnád? 

 
Mert a Bibliád olyan, mint a mobilod, összeköt Istennel. 

Mert a Biblia az egyetlen út, amelyen Hozzá érkezel. 
Mert İ t máshogy nem, csak a Biblia révén éred el. 
Mert a Biblia által Te is beszélhetsz Véle bármikor. 

Mert İ  is a Biblián keresztül üzen Néked mindenkor. 
Mert a Bibliában İ t találod mindig s mindenhol. 
Mert, ha ott keresed İ t, bizonnyal nem csalódol. 

 
Miért jobb a Bibliád, mint a mobilod? 
Mert a Biblia révén mindig van térerı . 

Mert Jézus kereszthalálával volt a teremtı , 
Teljes lefedettséget egész Földön szerzett İ . 

Mert Jézus értünk kiontott vérével aláírta, 
Az örökre szóló szerzı dést így parafálta. 

Mert mindenkor ingyen hívhatjuk İ t, 
Örökre rendezte számlánkat, a fizetendı t. 

Ezért hát örök hálával bizalommal keresd İ t! 
Örömödben, bajodban mindig İ t hívd, csak İ t! 

 
 

Egy németországi  templom bejárata felett ezt lehet olvasni: 
Bár Jézus mindig hív, mielı tt belépsz, mobilodat kapcsold ki, 
Mert garantáltan soha sem a mobilodon fog Téged  keresni… 
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A SZLOVÁK KISEBBSÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI 
Faluház*Tájház 

 
Az 1994-ben el ı ször megalakult Szlovák Kisebbségi Önkormányzat álmai között szerepelt egy tájház, 

faluház létrehozása, ahol majd kiállításra kerülhetnek a terényi ı sök féltve ı rzött, becses és a 
mindennapokban használatos tárgyai, bútorai. 

Ezt az álmunkat az 1995-ös év nyarán sikerült megvalósítani. Ekkor nyílt lehet ı ségünk a falu közepén 
álló - volt Bucsánszki - ház egy részét megvásárolni. A következ ı  évben elkezdtük a házrész felújítását: 
részben pályázati pénzbı l, részben pedig önerı bı l. Átraktuk a tetı t, új ablakokat, ajtókat készíttettünk a régi 
mintára. 

Idı közben eladásra kínálták a Bartus néniék és köztünk lév ı  két kis helyiséget: az ún. Józsi bácsi részt, 
amely már akkor igen rossz állapotban volt. A mennyezet gerendákkal volt alátámasztva. Megnézettük 
szakemberrel, statikussal is, akinek az volt a véleménye, hogy valószín ő, egy ér fut a ház alatt, ezért süllyed. 
Sajnos, ez a terület igen vizes, ami az épület állagának folyamatos romlását eredményezi. Mára a két 
berendezett helyiség falain is erı teljesen látszanak a vizesedés nyomai. 

Az SZKÖ éves állami támogatása 640.000,-Ft, ami a m őködésre, programokra, a civil szervezetek 
támogatására van felhasználva. Igyekszünk ezt az összeget beosztani, valamint pályázati forrásokat is 
keresve kicsit megtöbbszörözni. Így sikerült az elmúlt évrı l 560.000,- ft-ot „áthoznunk” az idei évre. 

2007-ben indultunk a Miniszterelnöki Hivatal Kisebbségi Fı osztályának „intervenciós pályázatán”. Közel 
700.000,-Ft-ot nyertünk a Faluház felújítási munkáira, hogy az idı közben életveszélyes állapotot 
elháríthassuk. 

A 2007. évi farsangot a Faluvéd ı - és Segít ı  Egyesülettel és a Kalácska népdalkörrel közösen a Faluház 
javára rendeztük meg. Az akkor befolyt adományok és a „menyasszonytánc” összegét majd most lesz 
alkalom az épület állagának javítására fordítani a pályázati összeggel és az önerı vel együtt. 

A helyreállítási munkákat Mészáros János helyi vállalkozó végzi. Amint már biztosan tetszettek is látni, 
elkezdı dtek ezek a munkálatok. 

A jó Isten segítségével és áldásával szeretnénk a szükséges felújítási munkákkal haladni, amíg a jelenlegi, 
rendelkezésre álló keretösszeg engedi. 

Köszönünk szépen minden eddigi és minden további segítséget! 
Isten áldása legyen a „falu házának” helyreállítási munkálatain! 

 
         Gulácsiné Fabulya Hilda 
          SZKÖ elnök 
 

   
_____________________________________________________________________________________ 
 

  
AAkkiikkéérrtt  aa  hhaarraanngg  sszzóólltt::  AAkkiikkttıı ll  ffáájjóó  sszzíívvvveell  bbúúccssúúzzttuunnkk  

 
 

Fajszán Pál (akinek felesége: Bujnyik Irén) – 2007. 12. 27. 
Bujnyik Pál (akinek felesége: néhai Tı tési Mária) – 2008. 02. 06. 

 
Jézus ígéri: „Aki hisz Énbennem, ha meghal is él.” – Ez lehet vigaszunk, reménységünk 

forrása. 
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GYERMEK ÉS IFJÚSÁGI ROVAT 
 

TIGYÖK HÍREK 
 
A TIGYÖK 2007-es tevékenysége: 

 Falunap, gyereknap (május 18.) 
 Nemzetiségi nap (június 24.) 
 Terényi Színházi Napok (június 28-július 1.) 
 Kirándulás a Szandai-várba (július 24.) 
 Rajzpályázat (július 27.) 
 Szüreti felvonulás és bál (szeptember 15.) 
 Mikulás (december 7.) 
 A Terényi Körképben cikkek írása, a szerkesztés segítése 
 Fotó pályázat (folyamatban) 

 
8-22 év közötti terényi gyerekek és fiatalok a választó és választható polgárok. Közülük kerülhet ki a 

polgármester, az alpolgármester és az 5 képvisel ı . A választást a jelölés, majd a kampány el ı zi meg, ahol a 
gyerekek csoportjai az általuk favorizált polgármester jelöltjének plakátot készítenek és a polgármester 
jelöltek ismertetik az éves programjukat. 

A jelölés lényege: a jelöl ı  cédulán fel kell tüntetni a jelöl ı  nevét, aláírását és címét, valamint egy 
polgármester és egy képviselı  jelölt nevét. Majd ezt követi az összesítés, ahol a polgármestereknek 11 db-, a 
képviselı knek 2 db jelölést kell összegyőjteniük ahhoz, hogy a szavazócédulán szerepelhessen a nevük. 

 Mindezeket a szavazás követi, ami akkor érvényes, ha a választásra jogosultak több, mint fele megjelenik 
és leadja voksát. Egyszer ő többség dönti el, hogy ki lesz a polgármester, és kik lesznek a képvisel ı k. A 
sajátosság még az, hogy aki a második legtöbb szavazatot kapja a polgármester jelöltek közül, az lesz az 
alpolgármester, aki távollétében a polgármestert helyettesítheti. 
 

A TIGYÖK választás idı pontja: 2008. május 17.  
A jelölı  lap fénymásolható, 
de egy ember csak egyszer 
jelölhet! 
 
A jelölések leadási 
határideje: 2008. április 12. 
 
Leadás helye: 
Könyvtár/Teleház 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

JELÖLİ  LAP 
 

Jelölı  neve: _______________________________________________  

Jelölı  címe: Terény,  ________________________________________  

Polgármester jelölt neve: _____________________________________  

Képviselı  jelölt neve: _______________________________________  

 

Jelölı  aláírása: _____________________________________________  

JELÖLİ  LAP 
 

Jelölı  neve: _______________________________________________  

Jelölı  címe: Terény,  ________________________________________  

Polgármester jelölt neve: _____________________________________  

Képviselı  jelölt neve: _______________________________________  

 

Jelölı  aláírása: _____________________________________________  
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------------------------------------------------------------------------------- 
FF EE LL HH ÍÍ VV ÁÁ SS   

 
Ha úgy érzed, jól tudsz fényképezni, vagy csak jól sikerült néhány képed, mutasd meg! 

Juttasd el a legjobb fotóidat, maximum 5-öt, kiállítás céljára! 
A kiállítást két kategóriában hirdetjük meg: természetképek és életképek. A legjobbnak 
ítélt képeket elıhívás után kiállítjuk és díjazzuk. Beadott képeid lehetnek digitálisak vagy 
elıhívottak. 
Elınyben részesülnek azok a képek, melyek lakóhelyeden vagy szőkebb-tágabb 
lakókörnyezetedben készültek. Az egyes képeknek adj fantázia nevet (illetve írhatsz 
néhány mondatos ismertetıt a készítés helyszínérıl, körülményeirıl, különlegességérıl). 
Fotóidhoz mellékeld neved és korod! Leadási határidı: 2008. április vége. 
Kiállítás: a Falunap délelıttjén a Kultúrházban. Eredményhirdetés: Falunap délutánján a 
focipályán. 
A fotókat fotómővész segítségével a TIGYÖK tagok értékelik. A felkért szakértı a beadott 
mőveket a nagyközönség elıtt értékeli, és eredményhirdetés keretében díjazzuk a két 
kategória elsı 3 helyezett képeit. 

Vozár Klaudia 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Édesanyákról 
 

Régebben május elsı  vasárnapja nem 
sokat jelentett számomra. Az anyukám kissé olyan 
volt, mint egy élethez szükséges, alapvet ı  kellék. 
Emlékszem, annak idején, a lázadó korszakomban 
az egyik anyák napjára egy verssel készültem, de 
mivel el ı zı  nap volt egy kis összezördülésünk, 
nem tudtam tiszta szívvel elmondani a verset. 
 15 évesen már „ben ı tt a fejem lágya” és 
sok-sok dologról másképp gondolkozom. Így 
például az anyák napjáról is. Megértettem, hogy 
egy jó anyuka minden kinccsel felér. Bármilyen 
problémám van, az édesanyámmal mindent 
megbeszélhetek. Ha a gondok nem is oldódnak 
meg, de a kapott vigasztalás, ölelés bármikor 
megnyugtat. Mielı tt felkerültem Budapestre 
tanulni, nem tudtam mennyire fog hiányozni a 
családom. De most, hogy újra velük vagyok, 
sokkal jobban értékelni tudom a kapcsolatunkat. 
Nekem el kellett „veszítenem“ az anyukámat 

ahhoz, hogy megértsem, sokkal több annál, mint 
valaki, aki mos, fı z, vasal, takarít stb. 
 Sokaknak talán még nem sikerült 
kialakítani az anyukájával ilyen bensı séges 
kapcsolatot. Lehet, hogy azért, mert anyukáink 
sokszor elfoglaltak, fáradtak és letörtek. Éppen 
ezért rajtunk is függ, hogy milyen a kapcsolatunk 
az édesanyánkkal. Ha anyukámon látom, hogy 
gondjai vannak, mindig megkérdezem, hogy mi a 
baj és nagyon jól esik, ha megosztja velem. Ezek 
után, ha engem nyomaszt valami ı  is rákérdez a 
probléma okára és így kezd ı dnek az épít ı , lelket 
gazdagító, tartalmas beszélgetések. 
 Kívánom mindenkinek, hogy ha máskor 
még nem is sikerül, legalább anyák napján 
köszönje meg édesanyjának a sok gondoskodást, 
amit kapott. Ne kelljen elszakadnod az anyukádtól 
ahhoz, hogy rájöjj, mennyire fontos az anya-
gyermek kapcsolat. 
    Fáy Hanna 

HAGYOMÁNYAINK, MÚLTUNK 
E m l é k e k 

 
„Változnak az évszakok…” hangzik Máté Péter dalában. Valóban, ahogy telik az id ı , megváltoznak az 

életkörülmények, a szokások. A ma embere tehát kíváncsi a múlt eseményeire s ennek köszönhet ı , hogy 
egyik délután ellátogattunk az idı sek klubjába. 

Arra kértük ı ket, hogy a húsvét ünnepérı l meséljenek egy kicsit. 
Megtudtuk, hogy az ünnep már az id ı járásban is különbözött a maitól, hisz a hó vize épp húsvét el ı tt 

ment el, tehát húsvét hétf ı n már gyönyör ő, napsütéses reggelre virradtak. Miután felébredtek, a lányok 
leszaladtak a patakhoz, hogy arcot mossanak, majd megfésülködtek a szomorúf őz alatt. Azt tartották 
ugyanis, hogy ett ı l szebbek lesznek illetve hosszabb lesz a hajuk. Akadt azonban olyan is, aki nem hitt 
ebben, hisz ı  úgyis szép volt. 

Ezek után hazamentek és kikészítették az asztalra a finomabbnál finomabb süteményeket: a mákos patkót, 
a habos lepényt, a mézesbabákat és számos kelttésztát. A legények eközben összever ı dtek s elindultak a 
lányokhoz.. 
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A lányos háznál el ı ször körbetáncoltak az udvaron, s a legszebb látvány lehetett, ahogy kalapjuk után 
röpködtek a színes szalagok. Ezek után két fiú megragadta két oldalról a leányt, s a többiek „köcsögökvel“ 
locsolták ı t. Miután végeztek, bementek a házba, ahol kaptak a finom süteményekb ı l és a leány mosolyogva 
nyújtott át egy-két piros, hímes tojást. 

Ám a lányoknak akadt más elfoglaltságuk is. Kezdtek öltözködni, hogy elérjék a délel ı tti kismisét, 
istentiszteletet. Fehér, selyemünnepl ı be s fodros kend ı be öltöztek. Hajukat befonták, s rózsás pántlikát 
kötöttek belé. Két okból is siettek a lányok a templomba. Azért, hogy több locsolást ne kapjanak, meg azért, 
mert az volt a szokás, hogy „amellik lyány“ délelı tt nem ment templomba, az délután nem mehetett sétálni. 

A mise után aztán volt nagy szórakozás, hisz minden húsvétkor vásár volt. A dudás fönt állt a kultúrház 
mellett. (Ez a mostani boltnak a területén volt.) A nagyobbak a betonozott területen táncoltak, s a 
kisebbeknek a gödrös rész jutott, ahol mindig elestek. A lányok hídtáncot is jártak, ahol a fiúk huncut módon 
meglesték, hogy van-e rajtuk „bugyogó“. 

Ilyen emlékek elevenedtek föl a beszélgetés során s nagyon örültünk, hogy Kis Mihályné, Szandai 
Istvánné, Dr. Molnár Imréné, Kusnyár Jánosné, Kis Jánosné és Kis János megosztotta velünk élményeiket. 
Köszönjük nekik! 

Fáy Hanna és Vozár Klaudia
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TOJÁSÍRÓ KIÁLLÍTÁS A FALUHÁZBANTOJÁSÍRÓ KIÁLLÍTÁS A FALUHÁZBANTOJÁSÍRÓ KIÁLLÍTÁS A FALUHÁZBANTOJÁSÍRÓ KIÁLLÍTÁS A FALUHÁZBAN    
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CIVIL SZERVEZETEK TÁJÉKOZTATÓJA 

FALUFARSANG 
  

  
 
Február 2-án tartottuk a falufarsangot a M ővelı dési házban, 
A Kalácska népdalkör, Nyugdíjas klub, Szlovák klub és a Faluvédı  Egyesület szervezésében. 
A szervezés oroszlán részét a Kalácska népdalkör vállalta. 
Kiss Mihályné megírta, betanította a feln ı tt mősort: Hófehérke és a sok törpe KALÁCSKA módra. 
Ha csak a „találó szereposztást” említem, gondolhatja mindenki milyen jól szórakozott a jelenlév ı  
közönség: 

Hófehérke: Kis Jani bácsi, Herceg: Brozsó Bandi, Gonosz Mostoha: Várdai Bori-Kis Bori 
néni, Vadász: Szilágyi Attila, Tükör: Fáy Benedek, Törpék: Szilágyiné Marika, Oczotné 
Ildikó, Tóthné Kiss Edit, Kalmár Zsanett, Koplány Lilla, Csordás Ági, Tálas Ági, Szilágyi 

Enikı , Oczot Dalma, Csordás Luca, Oczot Nikolett, 
Énekkar: Benkóné Marika néni, Szedlák Ilonka néni, Karabáné Eszti néni, Radosné 

Marika néni. Mesélı : Kiss 
Bori néni. 

Ezután Kiss Bori néni. És és Radosné Marika a pletykapadon 
beszélték ki a faluban történt dolgokat és vicceket meséltek. 
A fiatalok szereplését Tálas Ágnes fogta össze. Ügyesek voltak megint. Dicséretükre legyen 
mondva, hogy fiúkat is becsábítottak a csapatba. 

Fellépı k: Tálas Ágica, Tálas Jani, Hidvégi Kitti, Hidvégi Dani, Dudás Juli, 
Bujnyik Zsolti, Várdai Gergı . 

A finom „pampuskát” a Szlovák klubosok készítették, a her ı két a nyugdíjas klub tagjai sütötték. A 
terem takarítását, csinosítását és a bevásárlást a Faluvédı  egyesület vállalta. 
Mivel jótékonysági mősornak hirdettük, nagyon sok finom süteményt ajánlottak fel az asszonyok. A 
vendégek és a szereplı k is szívesen vásárolták a süteményeket. A teából is sok fogyott. 
A befolyt pénzt (57.765 Ft-ot) a „Janto” kocsma felújítására fogjuk fordítani. 
Az összefogás és a közös munka, összekovácsolta a résztvevı ket. 
A mősor után éjfélig ropták a jó zenére a táncot. 
Köszönjük mindenkinek, aki hozzájárulásával részt vett az együtt eltöltött szép nap sikeréért! 
 
            Dr Molnár Imréné 
         Nyugdíjas klub vezetı je 
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ADOMÁNYOK, TÁMOGATÁSOK 
 

ADOMÁNYOK A KONYHÁHOZ 
A Johannita Segít ı  Szolgálat a konyhai berendezésekhez 826.000,- Ft-ot adományozott. Ezt a konyhai 
fı zı üst megvásárlására fordítottuk. Ezen felül konyhai fels ı  szekrényeket és egy ipari mosogatót kaptunk 
ajándékba. Suba Károly képvisel ı  úr közrem őködésével a Magyar Keresztény Alapítvány rozsdamentes 
nagykonyhai munkaasztallal, két h őtı szekrénnyel és egy konyhapulttal segítette az új konyha berendezését. 
Suba Mihály 15.000 Ft támogatást biztosított a megvásárolandó gázzsámolyhoz. Kruj Andor 60.000,- Ft 
természetbeni (g ı züst és sóder) juttatást adott. Oczot János (Szabadság u. 35.) szerszámkölcsönzéssel 
segítette a vízbekötést. 

A Községi Önkormányzat nevében köszönjük a segítséget! 
 

VIRÁGOK ADOMÁNYOZÁSA 
Gyı ry Ferenc vállalkozó virágokat adományozott a faluközpont szépítésére. A virágokat Fábián Györgyné, 

Szandainé Oczot Katalin és Koplányi Kornélia ültették el. 
A Községi Önkormányzat nevében köszönjük a segítséget! 

 
A SZERKESZTİSÉGTİL 

 
KÉRDİÍVEK ÉRTÉKELÉSE 

 
Az elızı számunkban megkérdeztük olvasóinkat újságunkról, de sajnos csak 2 
kérdıív érkezett vissza a könyvtárba. Ezek egyike teljesen meg volt elégedve, a 
másik már kritikusabb szemmel vizsgálta az újságot, többet szeretne olvasni a 
falu régi és jelenlegi életérıl. 

Köszönjük, hogy megtiszteltek véleményükkel 
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KÖZÉRDEKŐ INFORMÁCIÓK

A Polgármesteri Hivatal 
ügyfélfogadási rendje: 
Tel.: 35/548-000 Fax: 35/548-001 
Hétfı   zárva  
Kedd  08-12.30-ig 
Szerda  zárva 
Csütörtök 08-16-ig 
Péntek  08-10-ig 
E-mail: tereny@profinter.hu 
Honlap: www.tereny.hu 
Polgármester fogadási ideje: 
Kedd  9-12-ig 
Csütörtök 9-12-ig 
 
Körjegyzı  fogadási ideje: 
Csütörtök 10-12 ig 
 
Háziorvosi rendelés: 
Tel.: Terény 35/348-521; Szanda 35/348-323 
Dr Szabó Gergely: 06-20/599-63-57 
Hétfı : 7.15-11.15-ig Szanda 
Kedd: 7.15-10.15-ig Terény 
Szerda: 7.15-09.15-ig Szandaváralja 
Csütörtök: 7.15-10.15-ig Szanda 
Péntek: 7.15-10.15-ig Terény 
Orvosi ügyelet: 
Hétköznap: 16-08 óra között 
hétvégén: éjjel-nappal Bercel, 35/384-605 
Mentı k: 104 vagy 35/301-044 
 
Általános Iskola: 35/348-257 
E-mail: terenyi.alt.isk@freemail.hu 
 
Óvoda:  35/348-118 
 
Védı nı i szolgálat: 
Tel.: 35/348-256 vagy 06-30/627-84-95 

Kedd:  - önálló tanácsadás 10-12-ig 
- orvossal 12.30-14-ig 

Szerda: - fogadóóra 11-12-ig 
 
Állatorvos: 
Dr Hegedős Szilárd Tel.:06-35/313-341 
06-30/307-63-90 
 
Könyvtár, Teleház és eMagyarország pont: 
Tel.: 35/548-010 
Kedd  12-17-ig 
Csütörtök 13-17-ig 
Péntek  15-21-ig 
Szombat 12-17-ig 
E-mail:terenykonyvtar@freemail.hu  
 
Szlovák Kisebbségi Önkormányzat elnöke: 
06-20/599-63-27 
 
Szociális Alapszolgáltatási Központ-Buják 
Takácsné Petre Ildikó SZAK vez.06-20/772-34-19 
Csordás Tímea családgondozó 06-20/772-34-20 
Tajti Anna szoc.házigondozó 06-30/317-35-57 
 
Balassagyarmati Kistérség Többcélú 
Társulása-Balassagyarmat, Rákóczi út 12. 
Szabó Péter munkaszervezet vezetı : 

Telefon/telefax: 35/505-973 
 
Támogató szolgálat (Magyarnándor): 
Szakács Lászlóné Zita: 06-20/ 989-79-67 
Közösségi ellátás szolgálat (Magyarnándor): 
Sinka Nóra: 06 – 20/ 572-37-92 
 
 

 
 

TTIISSZZTTEELLTT  LLAAKKOOSSSSÁÁGG!!  
A GYÓGYSZERKIVÁLTÁS minden héten SZERDÁN történik. 

Kérem a recepteket lejuttatni – legkésıbb – szerda reggel 8.30 óráig a 
Polgármesteri Hivatalba! 

(Brozsó András falugondnok 06-20/599-63-17

Terényi Körkép 2007. (II.évfolyam, 1. szám) 
Önkormányzati lap, megjelenik negyedévente 

Fıszerkesztı: Brozsó Andrásné 
Felelıs kiadó: Terény Község Képviselı-testülete 

Szerkesztıbizottság tagjai: Grenács Józsefné, Gulácsiné Fabulya Hilda, Kımíves Dávid, Környei 
Alice, Oczot Pálné, Várdai Gábor, Fáy Hanna, Szabó Márk 

Nyomda: Polgármesteri Hivatal, Terény 
A szerkesztıség címe: 2696 Terény, Arany J. u. 25. (35)548-010, fax: 548-011 

E-mail: terenykonyvtar@freemail.hu 
Információ: Brozsó Andrásné 06(20)401-51-17 
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